
COMUNE DI CASTEL DI LUCIO
Città Metropolitana di Messina

Area Amministrativa

DETERMINA n. xÀ,1 R.G. Del 3,1-,lZ- ?nU N.ÍM..xo.
OGGETTO: Impegno e affidamento gestione n. 2 progetti Servizio Civile alla Coop. Sociale
CO.RI.M a.r.l.- CIG 2373480413.-

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(Det. Sindacale N. 14 del28106/2019)

PREMESSO:
-che il Comune di Castel di Lucio si è accreditato come Ente di accoglienza mediante stipula di un contratto
con I'Ente capo fila Cooperativa Sociale CO.RI.M a.r.l con sede in Via Serpotta,2T - Palermo;
-che il Comune di Castel di Lucio ha aderito con delibera di G.C. n. 45 del 03/03/2021alla presentazione di
n. 3 progetti SCU, entro il 20 Maggio 2021, relativi all'anno 2021 '

CONSIDERATO che la cooperativa Sociale CO.RI.M a.r.l., per l'anno 2021, entro il termine stabilito, ha
presentato n. 3 progetti di Servizio Civile da realizzare presso il comune di Castel di Lucio, secondo le
modalità previste dalle "Disposizioni per la redazione e la presentazione dei programmi d'intervento di
Servizio Civile Universale - Criteri e modalità di valutazione" approvate con circolare del 23 Dicembre
2020;
-che con decreto del Capo del Dipartimento per le Politiche Sociali e il Servizio Civile Universale n.
73812021del03ll2l202l sono stati finanziatin.2 progetti qui diseguito segnati:

o VERDE BOSCO AZZURRO MARE per n. 6 volontari, inserito nel programma titolo: INSIEME
PER TUTELARE L'AMBIENTE E VALORIZZARE L'ARTE, LA CULTURA E LE
TRADIZIONI;

¡ PICCOLI CENTRI GRANDI TESORI per n. 6 volontari, inserito nel programma titolo:
BELLEZZA E SICUREZZA TRA NATURA E CULTURA.

- che è necessario prowedere alla realizzazione dei progetti rispettando le linee guida emanate dal
Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale;
-che a partire dal Bando di selezione dei volontari, I'Ente Capofila sarà referente per tutte le azioni di
gestione dei progetti e che a tale scopo propone la sottoscrizione di un accordo per la realizzazione degli
stessi, riportante i reciproci impegni, dove tra I'altro viene definito che il compenso spettante, per la gestione
dei n. 2 progetti finanziati ammonta ad € 3.500,00 più IVA al 22o/o e che il pagamento delle spettanze
awerrà nel seguente modo:

- il50% all'attivazione dei progetti presso la sede dell'Ente di accoglienza;
- il40% entro il 6o mese dall'attivazione dei progetti presso la sede dell'Ente di accoglienza;
- il l0% entro il l2o mese dall'attivazione dei progetti presso la sede dell'Ente di accoglienza;

VISTA la delibera di G.C. n.2t0 del30ll2l2021, con la quale si è preso atto dell'accordo trasmesso dalla
Cooperativa Sociale CO.RI.M a.r.l e nel contempo è stata assegnata al responsabile dell'A.A. la somma di€
2.135,00 - IVA inclusa, pari al Sfflo dell'importo dovuto, prenotando la stessa al cap. 10120308 del Bil.
2021 e pl. 2022, riservandosi di assegnare la rimanente somma successivamente previa adozione del
bilancio di prevision e 2022-2024;

VISTO I'O.EE.LL. vigente nella regione Siciliana;

DETERMINA

DI AFFIDARE la gestione dei suddetti progetti all'Ente Capo Fila Cooperativa Sociale CO.RI.M a.r.l. con
sede in Via Serpotta,2T - Palermo - C.F. 96003310826, per la somma complessiva di € 3.500,00 più IVA al
22Yo e che il pagamento delle spettanze awerrà, come da accordo sottoscritto con la stessa, nel seguente
modo:

- il50% all'attivazione dei progetti presso la sede dell'Ente di accoglienza;
- il40% entro il 6o mese dall'attivazione dei progetti presso la sede dell'Ente di accoglienza;
- il l0% entro il l2o mese dall'attivazione dei progetti presso la sede dell'Ente di accoglienza;

ffiuffi

IE



DI IMPEGNARE, con il presente prowedimento, la somma di C 2.135,00 al capitolo 10120308 del
bilancio 2021 e pl. 2022, pari al 50% dell'importo dovuto, giusta assegnazione della G.C. n. 28012021,
riservandosi di impegnare la rimanente somma successivamente, previa adozione del bilancio di previsione
2022-2024 e successiva assegnazione;

DI PIIBBLICARE la presente all'albo pretorio on.line e sul sito istituzionale del Comune nella sezione
trasparente.-

IL RESPONSABILE A.A.
(M.R. Tata)



AREA CONTABILE -SVILUPPO ECONOMICO

Vista la su estesa determinazione del responsabile dell'Area Amministrativa, SI ATTESTA la regolarità contabile e
la copertura ftnanziaria ai sensi dell'art. 147 bis del D.to L.vo 267/2000 e s.m.i ai

n 74-Åz- Zoll
( Rag.

îäiiää'M¿"r?h

FINANZIARIO

SOMMA RESIDUA

a.

SOMMA DISPONIBILE

Capitolo..

€

-:--:.::j.:'_.DA IMPEGNARE PERLA PRESENTE f.:

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo on line dell'Ente dal
registro delle pubblicazioni .

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALBO ON LINE

Lì ILMESSO COMT]NALE

col n.al del

ATTESTATO PT.'BBLICAZIONE

Lì o¡

CERTIFICATO DI PTJBBLICAZIONE

rimanervi 15 giorni consecutivi.

copertura ftnanziana ai sensi degli artt. 53 e 55 della L. 1

Si certifica che il prowedimento sopra indicato è

L. 4819I come sostituito dal comma 11

del visto di regolarità contabile e la

IL RESPONSABILE AREA A.A.
Tata)

dell'art. 6 della L.127/97.
Lo stesso verrà pubblicato all'Albo on line il

IL SOTTOSCRTTTO SEGRETARTO COMUNALE, VISTI GLI ATTI D'UFFICIO

CERTIFICA

Che la presente determinazione, è stata affissa all'Albo on line del Comune dal al al
sensi dell'art. 1l della L.R. 44191, giusta attestazione del messo comunale e del responsabile pubblicazione on line.

Dalla Residenza Municipale lì IL SEGRETARIO COMUNALE


